



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG  
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - PPGCA



ADITAMENTO AO EDITAL PPGCA/UFPI Nº 06, DE 10 DE MAIO DE 2022

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), da Diretoria do *Campus* Professora Cinobelina Elvas (CPCE) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCA), torna público o aditamento ao Edital PPGCA/UFPI Nº 06, de 10 de maio de 2022.

No item **1 ABERTURA** e no item **2 VAGAS**:

Onde se lê: 04 (quatro) vagas para o Curso de Doutorado, totalizando 15 (quinze) vagas

Leia-se: 05 (cinco) vagas para o Curso de Doutorado, totalizando 16 (dezesesseis) vagas

No item **2.5.1**:

Onde se lê: Ciência do Solo – Mestrado: 6 (seis) vagas, Doutorado: 02 (duas) vagas.

Leia-se: Ciência do Solo – Mestrado: 6 (seis) vagas, Doutorado: 03 (três) vagas.

No **Anexo IV**:

Fica acrescentada 1 vaga de doutorado para o Prof. Dr. Ronny Sobreira Barbosa.

Bom Jesus (PI), 12/05/2022.

Prof. Dr. Rafael de Souza Miranda

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva  
Diretor do Campus Professora Cinobelina Elvas